
 

入札結果等一覧表 

 

1 工事名 国立スポーツ科学センター及びナショナルトレーニングセンター施設整備工事

（会議システム改修工事） 

2 開札日時 平成 27年 10月 14日 10時 00分 

（単位：円） 

入札者名 
第 1回 第 2回 第 3回 

備考 
金額 金額 金額 

パナソニックシステムネッ

トワークス株式会社 
46,900,000   落札 

日本リーテック株式会社 75,000,000    

上記金額は入札書に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額

が法律上の入札価格である。 

・入札書記載金額 46,900,000円（落札金額 50,652,000 円）でパナソニックシステムネットワ

ークス株式会社に決定 

・予定価格 49,100,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・落札率 95.51％（契約金額を予定価格で除したものに 100を乗じて得た率） 

・最低基準価格 43,716,038円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

平成 27年 10月 16日 

 

 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

理 事 長   大  東  和  美 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

予定価格 49,100,000円（税抜き） 

最低基準価格 43,716,038円（税抜き） 

基準評価値 203.665（100/予定価格×1億） 

 

 

開札調書（総合評価落札方式・実績評価型） 

 

１ 工事名称 国立スポーツ科学センター及びナショナルトレーニングセンター施設整備工事 

（会議システム改修工事） 

 

２ 発注機関 独立行政法人日本スポーツ振興センター 

 

３ 開札日時 平成 27年 10月 14日 10時 00分 

 

業者名 

標準点＋ 

加算点 

(A) 

第 1回 

入札価格 

(B1) 

評価値 

(A)/(B1)× 

1億 

評価値≧ 

基準評価値 

調査基準 

価格以上 
備考 

パナソニッ

クシステム

ネットワー

クス（株） 

108.00 46,900,000 230.277 ○ ○ 落札 

 

日本リーテ

ック（株） 

 

113.00 75,000,000 － － ○ 

 

 

 

※標準点は 100点とする。 

  



契約の内容 

 

工事の名称 
国立スポーツ科学センター及びナショナルトレーニングセンター施

設整備工事（会議システム改修工事） 

工事概要 
各施設の研修室・会議室に設置されている会議システムの既存機

器の老朽化に伴う、映像・音響・情報通信設備等の更新 

契約担当官

等の氏名並

びにその所

属する部局

の名称及び

所在地 

契約担当官

等の役職 
理事長 

契約担当官

等の氏名 
大東 和美 

所属する部

局の名称 
独立行政法人日本スポーツ振興センター 

所属する部

局の所在地 
東京都港区北青山 2－8－35 

契約年月日 平成 27年 10月 16日 

契約の相手方の名称 パナソニックシステムネットワークス株式会社 

契約金額（税込） 50,652,000円 

予定価格（税込） 53,028,000円 

工事場所 

独立行政法人日本スポーツ振興センター 

国立スポーツ科学センター 

味の素ナショナルトレーニングセンター 

東京都北区西が丘三丁目 15番 1号 

工事種別 電気工事及び電気通信工事 

工事着手の時期 平成 27年 10月 19日 

工事完成の時期 平成 28年 2月 29日 

 


